CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 35/19

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, seja solicitado ao engenheiro civil do quadro de

servidores municipais uma vistoria na cobertura da quadra de esportes existente ao lado do Colégio

Estadual do Campo Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações de pais temerosos com a segurança de seus filhos, apresenta-

se esta proposição.

Conforme relato de algumas mães, em dias em que há vento a cobertura da quadra treme

e por precaução os alunos são retirados da quadra em dias de chuva e vento.

Se a cobertura oferece perigo, há risco também de acontecer algum acidente mesmo não

se estando sob a cobertura. A cobertura pode se desprender e atingir o prédio onde também funciona

uma escola municipal.

Assim, uma vez que há a escola municipal sugere-se que seja realizada uma vistoria por

parte do engenheiro civil da Prefeitura Municipal.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de março de 2019.

José Carlos Damião Portela Sobrinho                    Emerson Vidal dos Santos